
KULTUREN TIPSAR!

Tisdag 25/11 Debatt om heder och hederskultur
Den 21 januari 2002 mördades Fadime Sahindal av sin far. ”Din jävla hora”, skrek han när han sköt. 
Fadime mördades för att hon själv ville bestämma över sitt liv men också för att hon hade modet att ge 
”heders”-kulturen ett ansikte, när hon öppet berättade om de hot hon i ”hederns” namn var utsatt för av 
sin familj och släkt. 

Hur utsatta är invandrartjejer i dag i Sverige, i Borås? Kom och diskutera frågan om hedersrelaterat våld 
och dess konsekvenser.  Är hedersvåld något som är specifikt en etnisk kultur eller är hedersvåld en 
universell företeelse? Vilka bakomliggande orsaker är det till detta vedervärdiga våld? 

Medverkar gör Sara Mohammad, som själv blev hotad till livet av sin bror i Irak. Nu ägnar hon sitt liv åt 
att prata om hedersvåld. Sara är initiativtagare till föreningen ”Glöm aldrig Pela och Fadime” 
(www.pelafadime.se)

 ”Jag möter fortfarande socialtjänstpersonal som inte ser skillnad mellan hedersvåld och vanliga ton-
årsproblem. Det är viktigt att de som arbetar med unga invandrare tidigt ser signaler och tidigt vågar ta 
kontakt med föräldrarna, säger Sara och fortsätter. ”Vi kan inte ge rabatt på flickors mänskliga rättighe-
ter. Det tas alldeles för mycket hänsyn till ”kulturella skäl” för att inte behöva vara med på religionsun-
dervisning, sexualundervisning och gymnastik. Man tar ifrån flickorna en del av deras utbildning”.

Dessutom medverkar Afsaneh Vahdat, ordförande för Centralrådet för Ex-muslimer i Sverige.  Afsaneh 
är socialarbetare och jobbar med invandrarflickor som utsatts för hedersrelaterat våld. Hon har kämpat 
för kvinnors och barns rättigheter i nära 30 år.

Biljetter hämtas från och med 24 november på Stadsbiblioteket i informationsdisken.

Välkommen önskar Omid Salehi, Globala föreningen och Marie-Louise Weise, Kulturkontoret.
 

Tisdag 25 november kl 19:00 Stadsteaterns lilla scen. Fri entré.
Arr: Globala föreningen med stöd av Kulturkontoret och Mångkulturkonsulent Västra Götalandsregionen. 

Välkommen
www.boras.se/kultur


